el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio y en la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

En base a ello,  

SE PROPONE 

PRIMERO.- Conceder a la entidad La Rueca Asociación Social y Cultural con NIF  G79772018   una 

subvención de  ciento cincuenta mil euros (150.000 euros) que se imputará a la aplicación 

presupuestaria 503/140/241.09/489.01 "Transferencia a instituciones sin ánimo de lucro" del 

Presupuesto de la Agencia para el Empleo de Madrid de 2021 para la realización del proyecto  de 

formación y profesionalización en el sector de las tecnologías y la comunicación (TIC) como 

desarrolladores de aplicaciones web, dirigido a jóvenes con riesgo de exclusión del mercado 

laboral. 

SEGUNDO. - Disponer un gasto por un importe de ciento cincuenta mil euros (150.000 euros), en 

la mencionada aplicación presupuestaria. 

TERCERO. - Denegar el resto de las solicitudes presentadas que se especifican en el Anexo II. 

CUARTO. - En el plazo de cinco días hábiles, la beneficiaria deberá comunicar su aceptación mediante